
SBÍRKA BÁSNÍ ŽÁKŮ 2.A  

S VLASTNÍMI ILUSTRACEMI 

 

 

Aurum nostrum non 
est aurum vulgi 

(Naše zlato není obyčejným zlatem) 

 

aneb K. H. Mácha – náš vzor ;) 

 

 

 

 

Vydalo nakladatelství Kneslovka, 

jako svou 265486. publikaci 

Vydání první 

Rok vydání: 2012 



 

 

LES 

Míša 

Okolo domu máme velký les, 
honí se tam velký pes. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MOJE 

Deniska 

Na zahrádce roste kytička, 
dostala jí naše Hanička. 

Přiletí k nám ptáček, 
sezobne nám hrášek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

KOČKA 

Libor 

Byla jedna kočička, 
a ta měla modrá očíčka. 

Byl to vlastně kocour rek, 
jmenoval se Mourek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

DRSŇÁČEK 

Dan 

Máme doma zvířátko, 
je to černé morčátko. 
Není žádný drobeček, 
jmenuje se Drsňáček. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

MŮJ HAJÁNEK 

Bára 

Můj plyšový Hajánek 
má růžový nosánek. 

Ouško jako ze sametu 
s nikým si ho nespletu. 

 
 



 
 

O NAŠÍ RODINĚ 

Verča 

Moje sestra Kačka 
má velký modrý očka. 
Hraje si se mnou ráda, 

když jí škrábu záda. 
Pokud spolu zlobíme, 

mamince pak přání plníme. 
Táta je hodně často v práci, 

ale čas mu zbývá i na legraci. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O BERTOVI 

Kubík 

Vždy když přijdu ze školy, 
udělám si úkoly. 

Můžu si pak s Bertem hrát, 
je to můj psí kamarád. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

BABKA 

Jasmínka 

Šla okolo babka, 
našla čtyři jabka. 

Ležely tam spoustu dní, 
byly celý prohnilý. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

DÉŠŤ 

Honzík 

Prší, prší dneska venku, 
pozval jsem si domů Lenku. 

S ní si budu hrát, 
potom půjdu spát. 
Zavřu oči maličko, 

zítra vyjde sluníčko. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ŠKOLA 

Daniel 

Já už chodím do školy, 
musím napsat úkoly. 

Někdy málo, jindy moc, 
já to zvládnu, než bude noc. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

V AKVÁRKU 

Evička 

Máme doma rybičky, 
mají pěkné ploutvičky. 
Mají hezký domeček, 

jak skleněný zámeček. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

V ZOO 

Kuba 

V zoologické zahradě 
máme zvířat nejvíce. 

Medvědi jsou ve výběhu, 
těšíme se na návštěvu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

HEZKÉ KVÍTÍ 

Adam 

Maminka donesla kvítí, 
které už z dálky svítí. 

Jsou tak podobné sluníčku, 
a proto o nich píšu básničku. 

Pampeliška se jmenuje, 
dětem se dobře maluje. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

NA PŘEHRADĚ 

Peťa 

U dědečka na zahradě, 
na brněnské přehradě, 

rád si hraji se psem Brutem, 
když mě vidí, vrtí prutem. 
Granule mu po hře dám, 

spinkat ale musí sám. 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LETÍCÍ DRAK 

Terezka 

Na podzim se pouští drak, 
létá nám až do oblak. 

Nahoře se prohání 
a nás stále dohání. 

 



 

 

KOCOUR A MYŠ 

Andrea 

Máme doma kocoura, 
ten nám všechno vyšťourá. 

Máme doma myš, 
ale to ty víš. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

ŠTĚPÁNEK 

Zuzanka 

Štěpánek, 
to je malý zlobánek. 
Jsou mu čtyři roky, 

má rád dlouhé skoky. 
Skáče, až to duní, 
ještě u toho funí. 

Taky někdy pláče, 
a pak zase skáče. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

O PEJSKOVI 

Tomášek 

Pejsek běhá po poli, 
nožičky ho nebolí. 
Když uvidí sojku, 

štěkne: “Umíš stojku?“ 
 
 

 

ZEBROVKA 

Melanka 

Na přechodu vidím pruhy, 
vidí to i ten druhý. 
A ten třetí povídá, 

to je zebra pruhatá. 
 


